
UCHWAŁA NR XXV/258/2021 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych miasta Margonin poprzez 
włączenie części terenu sąsiedniego sołectwa Sypniewo, obszar  „Rutki” do granic administracyjnych 

miasta Margonin i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 1, art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
Z 2020 r. poz 713 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zmiany granic administracyjnych miasta Margonin poprzez włączenie części 
obszaru sąsiedniego sołectwa Sypniewo, obszar „Rutki” do granic administracyjnych miasta Margonin. 

2. Obszar proponowanej zmiany granic ilustruje załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami miasta Margonin oraz mieszkańcami 
sołectwa Sypniewo w sprawie zmiany granic przez włączenie do miasta Margonin terenów określonych 
w § 1 uchwały, na następujących zasadach: 

1) termin rozpoczęcia i zakończenia, miejsce konsultacji oraz wzór ankiety konsultacyjnej określi Burmistrz 
Miasta i Gminy Margonin na zasadach i w trybie określonym w uchwale Rady Miasta i Gminy Margonin 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami. 

2) w przedmiocie konsultowanej sprawy ustala się następującej treści pytania  dla mieszkańców miasta 
Margonin i sołectwa Sypniewo: "Czy jest Pan/i za włączeniem części sołectwa Sypniewo stanowiącego 
obszar „Rutki”  do granic administracyjnych miasta Margonin? 

3) Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy miasta Margonin i sołectwa Sypniewo. 

4) Wyrażenie opinii w konsultacjach polegać będzie na umieszczeniu znaku X w odpowiedniej rubryce: 
„Jestem za”, „Jestem przeciw”, „Wstrzymuję się” na ankiecie konsultacyjnej oraz jej własnoręczne 
podpisanie. 

§ 3. Projekt zmian granic administracyjnych miasta Margonin zostanie udostępniony w: 

1) Urząd Miasta i Gminy w Margoninie, 

2) Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Z przeprowadzonych konsultacji Burmistrz Miasta i Gminy Margonin złoży Radzie Miasta i Gminy 
Margonin sprawozdanie na najbliższej sesji po zakończeniu konsultacji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34462F95-0F13-465F-96D6-D758B6A554A0. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/258/2021
Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 25 marca 2021 roku

obszar zmiany
granicy administracyjnej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34462F95-0F13-465F-96D6-D758B6A554A0. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, Rada Ministrów w drodze rozporządzenia,
wydanego także na wniosek zainteresowanej rady gminy, m.in. nadaje gminie lub miejscowości status miasta
i ustala jego granice.

Nadanie gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalenie jego granic i ich zmiana dokonywane są
w sposób uwzględniający infrastrukturę społeczną i techniczną oraz układ urbanistyczny i charakter zabudowy.
W przedmiotowej sprawie zmiana przebiegu granicy miasta uzasadniona jest istniejącym układem
urbanistycznym.

Zgodnie z treścią art.4a ustawy o samorządzie gminnym, wydanie na wniosek rady gminy
rozporządzenia w sprawie ustalenia i zmiany granic miasta musi być poprzedzone konsultacjami
z mieszkańcami. Wobec powyższego zasadnym jest wyrażenie przez Radę Miasta i Gminy Margonin zgody na
przystąpienie do procedury zmiany granic miasta Margonin i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.
Ponadto niniejsza uchwała poprzedzona została zebraniem ankiet od mieszkańców terenu, który miałby zostać
przyłączony do granic miasta. Ankiety te jednoznacznie wskazują, że inicjatywa jest jak najbardziej
uzasadniona.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34462F95-0F13-465F-96D6-D758B6A554A0. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Strona 1
	Załącznik

		2021-03-24T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




